МУНИЦИПЛЛЬНОЕ Б}ОДХtЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЪНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЪНОГО ОБРАЗ ОВАНИJI

(Бичурскша дом дЕтского творчЕствл>
67l360. Ресltуб-пика БуряT,ия Бичl,рсltий район с,

Бичура. y,,l. Колrмунистическая. дом 55 <Б>. тел./факс

8З0 l ]З('1I -6-1t4). email :]],, ;.] ]: i,]].,::1]..j.,.__ . .. _ .,. ... :,. :

прикАз л} /а от"ý{ oJ 2а22 т

(о очной с31
шо 13 февоаля 2022 года и пеOеходе на дистанционный сежим обччения с
з1.01 .2а22 по 13.02.2022rr>>

В соответствии с п. 1.5.4. Указа главы Ресгlублики Бурятия от 25
января 2022 Ng 8 "О внесении изменений в указ Главы Республики Бурятия
от 24.а6.2а2| Jф 183 }lb З7 "О доuолнителъных мерах по защите Еаселения
и территории Республики Бурятия от чрезвычаЙноЙ ситуации, связанноЙ с
возникЕовением и распространением иЕфекции, вызванной новым тишом
коронавируса (CovID-2aIg,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить с З1.01 .zaZZ по t3.02.2a22 года вкJIючительно
посещение r{ащимися МБОУ ДО <<БичурскиЙ ДДТ}) с обеспечением

реапизации дополнителъЕьD( общеобрu}зовательных программ с
применением электронного обl*rения и дистанционных образовательных
технологий в порядке, определенном Положением (Об организации
образовательного процесса с использованием электронного обучения и

дистанционньж образователъньD{ технологий>> от 08.04.2020г.
2, Заместителю директора по 1^rебно-восЕитателъной работе Н.П.
Селивановой в срок до 01 .02.2022 года разместить на сайте уqреждения
информацию о приостановлеЕии очной формы уrебного процесýа
31.01 .2а22 по 13.02.2022г, в связи с неблаrопол}п{ной эшrrдемиологическOй
обстановкой.
З. З.lПедагогам дополнительного образования МБоУ До <<Бичурский

МТ> проинформировать обучающихся и иу\ родителей ( законных
цредставителеЙ)о приостановления оIшоЙ формы уlебного Ероцесса с З1

января 2а22 года и осуществJIении уrебного процесса с применением
электронного обl"rения и дистанциоЕных образовательнъIх технологий в

lrорядке, определенном Положением <Об организации образователъного

l

процесса с использованием электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий>> от 0В.04.2020г.

3.2 Каждую пятницу рабочей недели выгlолнять отчет в соци€шъную

группу кВайбер> МБОУ fiO кБичурский ЩЩТ> о:

. Количестве присутствуюtцих на занятии по дням в соответствии с

расписанием;
о Количестве заболевших орви;
. о результатах выrrолнения дополнителъных общеобразовательных
программ ( в соответствии с ранее данной методикой)
4. Возложитъ ответственность на Н.П. Селиванову, заместителя

директора по учебно-воспитательной работе:
. За обеслечение общего руководства деятельностъю педагогов

дополнительного образования по реализации обучения с применением

дистанционных образовательных технологий
о Активизировать с учетом изменившихся условий реаJrизации
образовательных программ воспитательную работу, направленную на

развитие личности, создания условий для самоопределения и социализации
воспитанников.
5. Возложитъ ответственность на методиста Н.А. Иванову:
о за обеспечение педагогов методическими рекомендациями гrо

реализуемым формам обучения.
. Взять на контроль выполнение реализуемых дополнительных
обшеобразователъных программ.

7. Контролъ за исполнением шрик€ва

Щиректор МБОУ ЩО <<Бичурский Н.В. Тимофеева